



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

środa, 25 listopada 2020 r.

205/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! PRZYWRÓCIĆ ODDZIELNE TERMINY FERII ZIMOWYCH

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynął projekt rezolucji w sprawie przywrócenia oddzielnych dla województw terminów ferii zimowych na 2021 rok.

Druk nr 1574-R złożył klub radnych Przyjazny Kraków, projekt rezolucji skierowany jest do Premiera Rządu RP Mateusza Morawieckiego. – Taka decyzja jest krzywdząca dla wielu osób, szczególnie dla: biur podróży, ośrodków wypoczynkowych, przewoźników, branży gastronomicznej, klubów sportowych, jak i rodziców planujących urlop na czas ferii zimowych – czytamy w projekcie rezolucji. (MB)

[Projekty uchwał](#)

NOWOŚĆ! PYTANIA O DZIAŁKĘ, INWESTYCJĘ I TOALETY PUBLICZNE

Cztery interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożył radny Michał Drewnicki.

Radny Michał Drewnicki interpeluje w sprawie wykupu działki nr 299/46 obr. 7 Nowa Huta od Budimex Nieruchomości Sp. z o.o. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny – os. Dywizjonu 303 i 2. Pułku Lotniczego” uchwalonym 22 stycznia 2020 r. – miała ona zostać przeznaczona pod zieleń. Wyrokiem z 29 września 2020 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie, sygn. akt: II SA/Kr 552/20 po rozpoznaniu skargi

na tę uchwałę stwierdził jej nieważność m.in. w części dotyczącej tej działki.

- Informuję, iż mieszkańcy os. Dywizjonu 303 są bardzo zaniepokojeni wydanym rozstrzygnięciem przez Wojewódzki Sąd Administracyjny. Od wielu lat prowadzą działania, mające na celu niedopuszczenie do zabudowy przedmiotowej działki oraz działki nr 299/45, które stanowią ostatni pas zieleni, oddzielający „starą” część osiedla od nowo powstającego w bezpośrednim sąsiedztwie osiedla Avia. W tę działalność zaangażowane są także organizacje ekologiczne, które nie chcą dopuścić do zabudowy tego terenu oraz wycinki drzew i krzewów. Teren ten jest przede wszystkim symboliczny dla mieszkańców os. Dywizjonu 303, bowiem od kilkudziesięciu lat działka nr 299/46 jest pielęgnowana i wykorzystywana przez mieszkańców do odpoczynku i rekreacji. Wszystkie pozostałe pasy zieleni sąsiadujące z terenem działki nr 299/46 zostały już skutecznie zabudowane przez deweloperów. Mając na uwadze dotychczasowe działania dewelopera należy przyjąć, iż z pewnością planuje również on zabudować działkę nr 299/46. Scenariusz możliwej zabudowy tym bardziej staje się prawdopodobny, gdy wiemy, iż inwestor posiada prawomocne pozwolenie na budowę, a miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, przewidujący dla działki nr 299/46 teren zieleni urządzonej, został unieważniony. Koniecznym staje się w omawianej sytuacji, niezwłoczne odwołanie się od powyższego rozstrzygnięcia oraz rozpoczęcie rozmów z inwestorem, aby w przypadku niekorzystnego rozstrzygnięcia Naczelnego Sądu Administracyjnego, nie podejmował się zabudowy przedmiotowej działki – pisze radny w interpelacji.

W drugiej z interpelacji radny prosi o informacje na temat postępowania w sprawie wydania warunków zabudowy dla budowy sześciu budynków mieszkalnych wielorodzinnych z garażami podziemnymi na działkach nr 79/9, 905 obręb 10 jedn. ewid. Nowa Huta wraz z wewnętrznym układem drogowym oraz niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach nr 79/9, 714/1, 899/1, 905 obręb 10 jedn. ewid. Nowa Huta przy ulicy Architektów. - Na jakim etapie znajduje się postępowanie, czy prawidłowo zostały wyznaczone strony postępowania, kto jest wnioskodawcą tego terenu i czy posiada prawo własności terenu? – pyta radny.

- Co jakiś czas zwracają się do mnie mieszkańcy z pytaniami o budowę publicznych toalet miejskich. W ich ocenie jest ich cały czas bardzo mało, co przy ilości mieszkańców i w czasie normalnego sezonu turystycznego rodzi problemy. Prosiłbym o informację na temat planu budowy lub posadowienia nowych toalet ogólnodostępnych. W poprzednich latach wielokrotnie mówiło się o nowych lokalizacjach, jednakże w niektórych miejscach toalet nie ma do dzisiaj – pisze radny w kolejnej interpelacji.

W związku z projektem realizacji zagospodarowania terenu dawnej dzielnicy Wesoła oraz innymi działaniami spółki Agencja Rozwoju Miasta Krakowa, które mają istotne znaczenie dla funkcjonowania całego Krakowa radny Michał Drewnicki zwraca się do Prezydenta z prośbą o przekazanie mu pisemnie planu generalnego oraz planu rzeczowo-finansowego spółki. - Proszę również o przekazanie mi: rachunku zysków i strat, bilansu oraz rachunku przepływów pieniężnych na 31 września 2020 roku (skumulowane za trzy kwartały tego roku), regulaminu zarządu, regulaminu rady nadzorczej oraz strategię spółki – pisze rady w interpelacji i pyta: Czy spółka ma obowiązek stosowania Ustawy prawo zamówień publicznych? Czy spółka podlega Ustawie o dostępie do informacji publicznej? W przypadku przekazania nieruchomości spółce, czy ewentualne wynajmowanie powierzchni budynków dla miejskich instytucji będzie odbywało się na zasadach rynkowych i po cenach rynkowych? Jeżeli nie, to na jakiej podstawie spółka będzie wynajmowała powierzchnię po zaniżonych cenach? (MB)

W SPRAWIE ASYSTENTÓW MIĘDZYKULTUROWYCH I OPŁAT ZA ODPADY KOMUNALNE

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Artur Buszek, Michał Starobrat oraz Łukasz Wantuch. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

PETYCJE W SPRAWIE MIEJSC NOCLEGOWYCH

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji złożyła w Kancelarii Rady Miasta Krakowa trzy projekty uchwał dotyczące rozpatrzenia petycji dotyczących odstąpienia od realizacji planowanej inwestycji w rejonie ulic: Księcia Józefa, Rybnej, Do Przystani, Polnych Kwiatów i Wodociągowej, związanej z zapewnieniem miejsc noclegowych dla osób bezdomnych.

Po zapoznaniu się z informacjami przekazanymi przez Prezydenta Miasta Krakowa komisja wnioskuje w projektach uchwał o nieuwzględnienie petycji.

Są to druki o numerach od 1570-1572 → [projekty uchwał](#). (MB)

RADNI INTERWENIUJĄ

Interpelacje międzysesyjne do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Michał Starobrat, Artur Buszek oraz Łukasz Maślona. Interpelują m.in. w sprawie zakupu pulsoksymetrów oraz bezpieczeństwa na ulicach.

(MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 26 listopada, czwartek

NOWY ROK, NOWA SZTUKA

W trybie zdalnym o godz. 16:00 rozpocznie się posiedzenie Komisji Promocji i Turystyki.

Tematem posiedzenia będzie: „Nowy rok, nowa sztuka, nowe media, przegląd instalacji audiowizualnych krakowskich artystów”.

[Bieżący plan posiedzeń](#)

DYŻURY RADNYCH:

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:

HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:

UWAGA! Ze względu na sytuację epidemiczną harmonogram sesji może jeszcze ulec zmianie.

- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa